АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 октября  2019 года                                                                               № 592-П

Экз._____

с.Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 16.12.2015 №821-П «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Цильнинского района» на 2016-2020 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Цильнинского района муниципального образования «Цильнинский район», утвержденной  постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 16.12.2015 №821-П в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 12.12.2018 №19 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Цильнинский район» на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы»
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную  программу «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Цильнинского района» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 16.12.2015 №821-П «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Цильнинского района» на 2016-2020 годы».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»
Г.М.Мулянов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

от 28.10.2019 года № 592-П

Изменения в муниципальную программу
«Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Цильнинского района» на 2016-2020 годы
1. В Муниципальной подпрограмме «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Цильнинского района»  на 2016 - 2020  годы»:
1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:
 «
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	-
	Объём бюджетных ассигнований бюджета МО «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет  199,8  тыс. рублей в том числе по годам:
2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 45,0 тыс. рублей;

2018 год – 14,8 тыс. рублей;

2019 год – 80,0 тыс. рублей;
2020 год – 60,0 тыс. рублей.

Ежегодный объём ассигнований  из бюджета МО «Цильнинский район»  на реализацию подпрограммы подлежит уточнению при разработке проекта решения Совета депутатов МО «Цильнинский район» «О бюджете МО «Цильнинский район».

»;

 1.2. абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет  199,8 тыс. рублей (средства бюджета МО «Цильнинский район»), в том числе по годам:
2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 45,0 тыс. рублей;

2018 год – 14,81 тыс. рублей;

2019 год – 80,0 тыс. рублей;
2020 год – 60,0 тыс. рублей.»;
1.3. Приложение 1.1. к муниципальной подпрограмме изложить в следующей редакции:
 «Приложение 1.1
к муниципальной подпрограмме

Система мероприятий муниципальной подпрограммы
«Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействия преступности и профилактике правонарушений на территории МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы» (в 2019 году)

	N п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Период реализации мероприятия (годы)
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Основное мероприятие "Вовлечение общественности в деятельность по предупреждению правонарушений"

	1.1.
	участие в областных ежегодных смотрах-конкурсах "Лучший дружинник", "Лучшая дружина"
	администрация МО «Цильнинский район»
	2019г.
	1,0

	2.Основное мероприятие "Предупреждение и пресечение преступлений с участием несовершеннолетних и в отношении их"

	2.1.
	Организация правового просвещения среди несовершеннолетних. Проведение мероприятий, направленных на повышение уровня правовой культуры обучающихся, изучение основ права, формирование правового самосознания.
	управление образования администрация МО «Цильнинский район»
	2019г.
	5,0

	2.2.
	Реализация мероприятий по военно-патриотическому воспитанию несовершеннолетних, допризывной подготовке молодежи, развитию военно-прикладных видов спорта.
	администрация МО «Цильнинский район», отдел общественных коммуникаций и по делам молодежи
	2019г.
	1,0

	3.Основное мероприятие "Сокращение объемов потребления населением алкогольной продукции"

	3.1.
	Издание плакатов, буклетов, памяток о вреде алкоголя, рассчитанных на различные возрастные и профессиональные группы населения (в том числе в электронном виде), а также изготовление рекламных баннеров по данной тематике
	администрация МО «Цильнинский район»
	2019г.
	1,0

	4. Основное мероприятие "Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений"

	4.1.
	Подготовка и изготовление с участием ОМВД и Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области, прокуратуры Цильнинского района печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, брошюр, памяток, тематических календарей, баннеров) по вопросам правопорядка, предупреждения различных видов преступлений, в том числе направленных на профилактику рецидивной преступности и повторных правонарушений, в целях информационного обеспечения проведения профилактических акций, направленных на профилактику правонарушений
	администрация МО «Цильнинский район»
	2019г.
	9,3

	4.2.
	Издание плакатов, буклетов, памяток, информационно-пропагандистских мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, в том числе на объектах транспортной инфраструктуры
	администрация МО «Цильнинский район»
	2019г.
	1,0

	4.3.
	Оснащение мест массового скопления населения МО «Цильнинский район» системами видеонаблюдения
	управление делами МО «Цильнинский район»
	2019г.
	50,0

	5. Основное мероприятие «Профилактика экстремизма, межнациональных (межконфессиональных) конфликтов»

	5.1.
	Проведение конкурса творческих работ "Мы - многонациональный народ России"
	управление образования администрации МО «Цильнинский район»
	2019г.
	5,0

	5.2.
	Организация распространения памяток, социальной рекламы, направленной на профилактику экстремизма
	администрация МО «Цильнинский район»
	2019г.
	1,7

	5.3.
	Проведение социально значимых мероприятий, направленных на обеспечение духовно-нравственного воспитания населения, приуроченных к памятным датам и национальным праздникам народов, проживающих в Цильнинском районе
	администрация МО «Цильнинский район»
	2019г.
	2,5

	5.5.
	Проведение «круглых столов» по вопросам профилактики, экстремизма, гармонизации, межнациональных (межконфессиональных) конфликтов с руководителями национально-культурных автономий, религиозных организаций
	администрация МО «Цильнинский район»
	2019г.
	2,5

	Итого по подпрограмме

	80,0

»;
2. В Муниципальной подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Цильнинского района»  на 2016 - 2020  годы:
2.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:
 «
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	-
	Объём бюджетных ассигнований бюджета МО «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет  140,3 тыс. рублей в том числе по годам:

2016 год –  9,3 тыс. рублей;

2017 год – 16,0 тыс. рублей;

2018 год – 26,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 59,0 тыс. рублей.

Ежегодный объём ассигнований  из бюджета МО «Цильнинский район»  на реализацию подпрограммы подлежит уточнению при разработке проекта решения Совета депутатов МО «Цильнинский район» «О бюджете МО «Цильнинский район».

»;

 2.2. абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет  120,3 тыс. рублей (средства бюджета МО «Цильнинский район»), в том числе по годам:

2016 год –  9,3 тыс. рублей;

2017 год – 16,0 тыс. рублей;

2018 год – 26,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 59,0 тыс. рублей»;

2.3.  в приложении 1 к муниципальной подпрограмме:

2.3.1. пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.5

	Приобретение и использование гербицидов для уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений
	2016 - 2020 годы
	Администрация МО «Цильнинский район», администрации поселений  (по согласованию)
	9,3
	3,5
	17,8
	-

	20,0

»;
2.3.2. строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО:

	9,3
	16,0
	26,0
	10,0

	59,0

».
______________